*Declino Suburrano, Arcu Galieni, Macello Lybie, uia Prenestina, & Marij trophæis. Cap. XIII.*

**I**N capite Suburræ, clius Suburranus, ab ipsa Suburra nominatus, facilem in Esquilias ascensum præbebat.

Mox apud ædem S. Viti, arcus triumphalis Galieni Imperatoris occurrit, ex lapide Tiburtino conspicuus.

Prope huc Lybiæ, uel, ut alij uolunt Liuianum Macellum fuit, hoc à Macello quodam

dam denominatū nonnulli uolunt. Qui cum in urbe latrocinia exerceret, deprehensus, & à Censoribus damnatus, domus eius publicata, ut illic opsonia, & alia quę ad uictū sunt necessaria uēderentur. Et ita à Macello, ut dictū est, nomen retinuit. Alij à domo quę ibi diruta Macellum cognominata, aliā in eisdem ruinis ædificatā, prioris nomen retinuisse.

Hinc uia Prænestina principium capit, ducitq; ad portam Esquilinam.

In uia hac occurrit à sinistra lateritia moles semidiruta, in qua duo trophæa marmorea erecta, id est, cum spolijs trunci excitati. Hęc à C. Mario triūpho Cimbrico erecta fuisse dicuntur. Quę cū Sylla disiecisset, C. Cæsar Dictator postea restaurauit. Locus hic ab incolis hac adhuc ætate Cimbrum appellatur. De trophæis consule plutarchum, Valerium Max. & alios.

De domo Aeliorum, Sacello Mariano, regione Ta-  
bernola, Thermis & domo Gordiani, Basilica  
Caij & Lucij, ac de Palatio Lici-  
niano. Cap. XV.

**A**Eliorum domus in eo loco stetit,  
ubi nunc monimēta Mariana, &  
Sacellum Marianum est.

Esquiliarum pars plana, Esquilias in-  
ter & Coelum montem Basilicam que  
Lateranensem, hodie Merulana, pro  
Mariana, apud ueteres Tabernolæ re-  
gio dicebatur.

Prope S. Eusebii templum in Præne-  
stina uia, Thermæ & Gordiani domus  
ædificata fuit. Thermarum ruinae ad-  
huc cernuntur, unde facile earum ampli-  
tudinem splendoremque æstimare licet.

Inter portam Esquilinam & Næviam  
haud procul à mœnibus, ruinae quæ-  
dam insignes apparent. Hunc locum uul-  
go Galutii thermas uocant. Sed isthic  
olim insignis illa Basilica fuit, quæ Cæsar  
sub nepotum Caij & Lucij nomine erexit.

M 5 Iuxta

Iuxta S. Balbinæ ædem, ad Vrsum Pileatum, Palatium Licinianum stetit.

De aqua Martia siue Traiana, & Isidis templo. Cap. XVI.

**A** Quæ Martiæ ductus, per Taurinam portam transiens, per Campum Esquilinum, ad Dioclitianas thesauras in proximos colles perducebatur. Hæc olim aqua Aufeïa est appellata. Oritur autem ex Piconia fonte in montibus Pelignorum, & per Marfos, et Fucinum lacum Romam labitur: inter cæteras aquas quæ Romam influunt, frigidissima saluberrimaque. Hanc Ancus Martius in urbem perducere primum auspicatus, excepit Q. Martius Rex: Agrippa postremo aquæ ductum restituit.